

## **KẾ HOẠCH**

### **Phát hành sách “Nét văn hóa Bến Tre trong nhân cách Trương Vĩnh Trọng”**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 38-KH/TU, ngày 01/4/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về biên soạn và xuất bản quyển sách về đồng chí Trương Vĩnh Trọng, nguyên Ủy viên Bộ Chính trị, nguyên Phó Thủ tướng Chính phủ, đến nay quyển sách đã hoàn thành, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch phát hành như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Phát hành sách “Nét văn hóa Bến Tre trong nhân cách Trương Vĩnh Trọng” để các cơ quan, đơn vị, địa phương làm tài liệu tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp đồng chí Trương Vĩnh Trọng - một người con ưu tú của quê hương Bến Tre. Qua đó, giúp cho cán bộ, đảng viên học tập, rèn luyện, lao động và cống hiến với tinh thần dân thân, suốt đời tận tâm, tận tụy, phục vụ cho Đảng, Tổ quốc và Nhân dân theo gương đồng chí Trương Vĩnh Trọng.

2. Quyển sách là nguồn tư liệu quý, tập hợp những bài viết của các cơ quan, đơn vị ở Trung ương và các tỉnh bạn, các tác giả, cộng tác viên và thân nhân gia đình của đồng chí Trương Vĩnh Trọng; các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu quyển sách đến cán bộ, đảng viên, nhất là thế hệ trẻ hôm nay về nhân cách cao quý của đồng chí Trương Vĩnh Trọng.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN VÀ CÁCH THỨC PHÁT HÀNH**

##### **1. Đối tượng phát hành**

- Các đồng chí nguyên là cán bộ lãnh đạo Trung ương nghỉ hưu trên địa bàn;
- Các tòa soạn, tác giả là phóng viên báo chí có bài đăng, in trong sách;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XI;
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- Đảng ủy các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;
- Các cá nhân có bài (trừ phóng viên);
- Hệ thống thư viện trên địa bàn tỉnh;
- Gia đình đồng chí Trương Vĩnh Trọng;

- Lưu thư viện để phục vụ nghiên cứu và khách ngoài tỉnh khi có yêu cầu.

**2. Thời gian phát hành:** Tài liệu được in, phát hành từ ngày 1/6/2021, kết thúc ngày 11/6/2021.

**3. Cách thức phát hành:**

**3.1. Đối với các cá nhân, cơ quan, đơn vị, địa phương trong tỉnh:** Thông báo các đơn vị cử người đến nhận hoặc gửi nhân các hội nghị do Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức.

**3.2. Đối với cá nhân ngoài tỉnh, các tỉnh ủy, thành ủy; các ban, ngành Trung ương:** Gửi bưu điện.

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các cơ quan, đơn vị trong tỉnh (*danh sách kèm theo*) liên hệ Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng, số điện thoại: 02753.817762 hoặc đồng chí Trần Thị Kim Phụng, số điện thoại 0908.122310 để nhận sách.

2. Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng chịu trách nhiệm phát hành và theo dõi, báo cáo tiến độ về lãnh đạo Ban.

Trên đây là kế hoạch phát hành sách “Nét văn hóa Bến Tre trong nhân cách Trương Vĩnh Trọng”.

**Nơi nhận:**

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh,
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (LĐ, các phòng),
- Lưu Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.



**Cao Văn Dũng**

## DANH SÁCH

### Phát hành sách “Nét văn hóa Bến Tre trong nhân cách Trương Vĩnh Trọng”

(Kèm theo Kế hoạch số 3.8...-KH/BTGTU, ngày 31/5/2021 của Ban Tuyên  
giáo Tỉnh ủy)

-----

TT	Đối tượng	Số lượng	Ghi chú
1.	Các đồng chí nguyên là cán bộ lãnh đạo Trung ương nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh	17	Danh sách 1
2.	Tỉnh có bài (Yên Bái, Lạng Sơn, Cần Thơ, Cà Mau, Tuyên Quang, Lai Châu, Lào Cai, Quảng Nam, Hải Phòng, Ninh Bình; 4 quyển/đơn vị)	40	
3.	Tỉnh ủy Đồng Tháp	10	
4.	Ban Tuyên giáo Trung ương	5	
5.	Văn phòng Chính phủ	5	
6.	Ban Tổ chức Trung ương	5	
7.	UBKT Trung ương	5	
8.	Ban Nội chính Trung ương	5	
9.	Các sở, ban, ngành tỉnh	60	Danh sách 2
10.	Các đồng chí nguyên UVBTV Tỉnh ủy	33	Danh sách 3
11.	Các đồng chí ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XI	49	
12.	Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy (12 đơn vị, mỗi đơn vị 5 quyển)	60	
13.	Các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh	157	
14.	Huyện ủy Giồng Trôm	10	
15.	Sở Giáo dục và Đào tạo (cơ quan: 1, BGĐ: 4, đơn vị trực thuộc: 37, Phòng GD: 9, GDNN-GDTX: 9)	60	
16.	Các cá nhân có bài (60 người)	60	
17.	Các Báo có cá nhân tham gia bài	14	
18.	Văn phòng Tỉnh ủy	10	
19.	Thư viện tỉnh	5	
20.	Bảo tàng tỉnh	3	

21.	Thư viện huyện (1 quyển/đơn vị)	9	
22.	Gia đình đồng chí Trương Vĩnh Trọng	500	
23.	Nộp lưu chiểu	16	
24.	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (lưu số còn lại)	62	
	<b>Tổng cộng:</b>	<b>1.200</b>	

**DANH SÁCH 2**  
(60 sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh)

-----

Stt		Số lượng	Ghi chú
1	Ban Tổ chức TU	01	
2	Ban Nội chính TU	01	
3	Ủy ban Kiểm tra TU	01	
4	Ban Dân vận TU	01	
5	Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh	01	
6	Hội Nông dân tỉnh	01	
7	Liên đoàn Lao động tỉnh	01	
8	Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	01	
9	Hội Cựu chiến binh	01	
10	Văn phòng UBND tỉnh	01	
11	Văn phòng Đoàn ĐBQH - HĐND tỉnh	01	
12	Cục Thống kê tỉnh	01	
13	Cục thuế tỉnh	01	
14	Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh	01	
15	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh	01	
16	Sở Xây dựng tỉnh	01	
17	Sở Giao thông - Vận tải tỉnh	01	
18	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh	01	
19	Sở Y tế tỉnh	01	
20	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh	01	
21	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh	01	
22	Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn tỉnh	01	
23	Sở Tài chính tỉnh	01	
24	Sở Nội vụ tỉnh	01	
25	Sở Kế hoạch và Đầu tư	01	
26	Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh	01	
27	Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh Bến Tre	01	
28	Liên minh Hợp tác xã	01	
29	Hội Văn học Nghệ thuật Nguyễn Đình Chiểu	01	
30	Hội Nhà báo	01	
31	Hội Người cao tuổi	01	
32	Hội Đông y tỉnh	01	
33	Hội chữ thập đỏ	01	
34	Công ty Cổ phần Cấp thoát nước tỉnh Bến Tre	01	

35	Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Bến Tre	01	
36	Công ty Công trình đô thị tỉnh Bến Tre	01	
37	Công ty TNHH MTV khai thác các công trình thủy lợi	01	
38	Cơ quan thường trú Báo Nhân dân tại Bến Tre	01	
39	Phân xã tỉnh Bến Tre	01	
40	BQL các khu công nghiệp tỉnh	01	
41	BQL Dự án đầu tư xây dựng các công trình NN&PTNT	01	
42	BQL Dự án đầu tư xây dựng các công trình DD&CN	01	
43	BQL Dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông	01	
44	BQL Dự án phát triển hạ tầng các khu công nghiệp	01	
45	Trường Cao đẳng Bến Tre	01	
46	Trường Cao đẳng Nghề Đồng Khởi	01	
47	Tòa án nhân dân tỉnh	01	
48	Viện kiểm sát nhân dân tỉnh	01	
49	Kho bạc nhà nước tỉnh Bến Tre	01	
50	Bảo hiểm xã hội	01	
51	Ngân hàng Nhà nước	01	
52	Cục thi hành án dân sự tỉnh	01	
53	Bưu điện tỉnh	01	
54	Điện lực tỉnh	01	
55	Sở Tư pháp	01	
56	Sở Công Thương	01	
57	Sở Tài nguyên và Môi trường	01	
58	Thanh tra tỉnh	01	
59	Tỉnh Đoàn	01	
60	Trường Chính trị tỉnh	01	